Ofício nº 209/2019 – GP/SEC
Sorriso – MT, em 02 de abril de 2019.

Ao Senhor

ROBSON ALEXANDRE DE MOURA
Coordenador Municipal do Procon
Nesta.
Assunto: SOLICITAÇÃO DE RELATÓRIOS DE RECLAMAÇÃO ATINENTE A MÁ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA CONCESSIONÁRIA ÁGUAS DE SORRISO, RESPONSÁVEL PELA CONCESSÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT.

Prezado Senhor,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, através do seu Presidente, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar relatório com o número de reclamações recebidas pelo PROCON do Município de Sorriso relativa a má prestação dos serviços da Concessionária do abastecimento de água e esgoto – Águas de Sorriso dos últimos 05 anos.

Solicitamos dados pormenorizados a respeito das reclamações com informações relativas à sua natureza e origem, bem como informações relativas as demandas solucionadas.

Sendo o que se apresenta para o momento, certos de sua compreensão e pronto atendimento, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente